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Rak szyjki macicy – najważniejsza jest profilaktyka!

Europejski Tydzień Profilaktyki Raka Szyjki Macicy przypada pomiędzy 22-26 stycznia 2024 r. Jego
celem jest zwrócenie uwagi kobiet na to, jak ważne są regularne badania cytologiczne i
ginekologiczne.

Każdego dnia 10 Polek słyszy diagnozę raka szyjki macicy, połowa z nich przegrywa walkę z chorobą z
powodu zbyt późnego jej wykrycia. Rak szyjki macicy wykryty we wczesnym stadium rozwoju daje
99,9% szans na wyleczenie.

Stowarzyszenie Eurydyki prowadzi projekty wspomagające leczenie onkologiczne i grupy wsparcia dla
kobiet chorujących na nowotwory. Specjalnie na tę okazję przedstawicielki Eurydyk przygotowały dla
wszystkich chętnych „teczki zdrowia”, które w swojej grafice zawierają opis istotnych informacji
dotyczących nowotworu szyjki macicy.

„Rak szyjki macicy jest jednym z nielicznych nowotworów ginekologicznych, któremu można
zapobiec poprzez odpowiednią profilaktykę. Niestety w województwie podlaskim w 2023 r. z
bezpłatnej cytologii skorzystało niespełna 16% pań spośród uprawnionych kobiet w wieku 25-64 lat.



To nadal zbyt niska zgłaszalność. Dlatego podejmujemy działania edukacyjne i informacyjne, poprzez
które chcemy dotrzeć do jak największej liczby osób uświadamiając im, że tylko regularna cytologia
pozwala wykryć stany przednowotworowe i nowotworowe szyjki macicy, w czasie kiedy nie występują
żadne objawy”. – Maciej Bogdan Olesiński Dyrektor Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego
NFZ w Białymstoku.

Program Profilaktyki Raka Szyjki Macicy

dla kobiet w wieku 25-64 lat

badanie cytologiczne raz na 3 lata lub raz na rok – dla pacjentek, u których lekarz rozpoznał
czynniki ryzyka

program realizują wszystkie poradnie ginekologiczno-położnicze posiadające umowę z NFZ oraz
uprawnione położne w placówkach POZ

cytologia to szansa na bardzo wczesne wykrycie nieprawidłowości.

Wykaz miejsc w województwie podlaskim, gdzie można wykonać cytologię:

https://gsl.nfz.gov.pl/GSL/GSL/ProgramyProfilaktyczne?&ow=10&specjalizacja=1242
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